淮北市商务局  淮北市财政局
关于开展2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动的通知

濉溪县、各区商务局，建行淮北市分行，各汽车经销企业：
为贯彻落实国家和省、市关于扩大内需、促进消费的部署要求，进一步激发汽车市场消费活力，发挥财政资金促消费撬动作用，决定开展2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动，现将有关事项通知如下：
一、活动名称
2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动。
二、活动时间及参与对象
（一）活动时间
2026年1月15日-3月31日。拟定于1月16日上午9:00开始发放。（具体截止时间、消费券分段发放数量等视消费券使用情况适时调整）
（二）发放对象
全体在淮消费人员（包括外地来淮人员）。
（三）参与主体
参与主体为在淮北市范围内注册登记并依法取得相关经营许可证件的汽车经销企业。由各商户提交自愿参加活动申请，经县（区）商务局审核后报市商务局统一汇总。（参与商户可根据实际情况适时调整）
三、合作单位
建行淮北市分行建行生活APP。
四、活动规则
（一）发放规模
全市共发放汽车消费券942.5万元（政府700万元+参与商户242.5万元）。
（二）消费券种类
本轮汽车消费券补贴对象为个人消费者购置的5万元以上（含5万元）7座（含7座）以下非营运性质、国六标准以上的新乘用车（含新能源汽车）。
购置5万元以上10万元以下（含5万元）车辆，每辆车发放3000元消费券（政府2000元+商户1000元），共发放消费券数量550张，累计发放金额165万元；购置10万元以上20万元以下（含10万元）车辆，每辆车发放4000元消费券（政府3000元+商户1000元），共发放消费券数量1600张，累计发放金额640万元；购置20万元以上（含20万元）车辆，每辆车发放5000元消费券（政府4000元+商户1000元），共发放消费券数量275张，累计发放金额137.5万元。

2026年淮北市拟发放汽车消费券情况汇总表
	合  计
	5万元--10万元汽车
（含5万元）
	10万元--20万元汽车
（含10万元）
	20万元以上汽车
（含20万元）

	发放
数量
	发放
金额
	补贴
标准
	发放数量
	发放金额
	补贴
标准
	发放数量
	发放金额
	补贴
标准
	发放数量
	发放金额

	张
	万元
	元
	张
	万元
	元
	张
	万元
	元
	张
	万元

	2425
	942.5
	3000
	550
	165
	4000
	1600
	640
	5000
	275
	137.5

（三）消费券使用范围
仅限于参与活动的汽车经销企业门店消费。
（四）消费券发放使用规则
1.消费券（虚拟券）采用到店立减的模式发放，先到先得，用完为止。
2.消费券核销时，汽车经销企业需要线下提供车辆订购合同、车辆销售发票、购车人有效身份证明、支付小票、消费者补贴确认函等核验资料，向支付平台进行报备。
（五）资金核销
建行生活APP承担汽车消费券发放任务。建行生活APP按照事先约定的时间、方式发放消费券。当天申领的消费券在领取后当天未使用，消费券自动失效，资金回归消费券资金池，进入下一轮发放。根据汽车消费券使用情况，活动期间每3天核销一次，建行生活APP根据汽车经销企业在银行后台的流水信息，对企业提供的核销资料进行初审后，提交市商务局进行审核，确认无误并经过公示后，由市商务局将补贴资金拨付至平台，由平台兑现至参加活动商户的账户。
五、工作要求
（一）县（区）商务局要积极动员辖区内汽车经销企业参与消费券发放活动，同时负责处理辖区内汽车消费券发放相关问题。
（二）市汽车服务行业协会要加强监督指导，各汽车经销企业配套做好消费券发放活动的补贴工作，对不能落实到位的企业取消参与活动的资格，不予核销已使用的消费券。
（三）市商务局会同市财政局指导发放平台制定消费券发放使用方案，做好消费券核销审核及补贴资金兑现工作。
（四）市商务局联合县（区）商务局、发放平台组织汽车经销企业报名参加消费券发放活动，负责牵头处理消费券发放及使用过程出现的问题和投诉。各参与活动的汽车经销企业要签订《汽车销售企业承诺书》。
（五）建行生活APP组织合作商家，通过相信客户端、APP、公众号、小程序、短信等平台发布活动信息。全过程接受监督与指导，确保落实政府消费促进工作要求。活动结束后，平台要及时对消费券核销情况以及相应拉动消费情况进行总结分析，为政府绩效评估提供依据。

附件：1.汽车销售企业承诺书；
2.参与2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券
发放活动的汽车经销企业名单（持续更新中）；3.2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券
发放活动享受消费券资金确认函。
[bookmark: _GoBack] 2026年1月15日
[bookmark: OLE_LINK1]附件1
汽车销售企业承诺书

为保障消费者合法权益，落实淮北市消费券发放工作要求，本企业作出以下承诺，并接受消费者的监督:
一、本企业符合参与消费券发放活动条件，自愿参加本次消费券发放活动。
二、做好消费券到店立减企业每辆车配套补贴1000元工作。
三、不趁机涨价加价。参加活动的同一品牌同一型号车辆售价不得超过本通知发布之日前3个月本企业该型号车最高售价。如未遵守上述要求之一，须接受组织方取消本企业参加活动资格的处理和不予核销已使用的消费券。
四、保障商品质量，不以次充好。
五、主动介绍汽车补贴相关政策规定，协助购车者做好申报工作，及时汇总销售情况。
六、若消费者退车，应在扣除购车补贴后，再退回剩余购车款，并在2个工作日内将购车补贴款上缴，未及时扣回购车补贴的，本企业自愿代消费者负担购车补贴并回缴至活动支付平台。
七、严格落实安全生产主体责任，加强应急工作管理，确保各项促销活动安全有序。
八、接受相关部门的汽车补贴检查，配合并协助相关部门做好消费者信访投诉和纠纷处理等。
九、诚信经营，如有套取资金等违法违规行为，承担一切法律后果。

         法人代表（签字）:
            公司（盖章）：
                            年    月   日

— 1 —

附件2
参与2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动的汽车经销企业名单（持续更新中）
	序号
	县区
	企业名称
	类别（汽车、家电、数码）
	法人（负责人）姓名
	是否提交承诺书
	详细地址（含同一收银系统向下所有门店）
	企业
联系人
	联系电话

	1
	相山区
	淮北卓辉汽车销售服务有限公司
	汽车
	胡勇
	是
	淮北市相山区孟山路105号
	胡勇
	18786708336

	2
	相山区
	淮北车之捷汽车销售服务有限公司
	汽车
	赵秀影
	是
	淮北市相山区寇湾汽车城
	赵秀影
	13966105646

	3
	相山区
	淮北昌捷汽车销售服务有限公司
	汽车
	赵秀影
	是
	淮北市相山区寇湾汽车城
	赵秀影
	13966105646

	4
	相山区
	淮北润美汽车销售有限公司
	汽车
	赵非
	是
	淮北市相山区骏驰路12号
	赵非
	13615617777

	5
	相山区
	淮北久轩汽车销售服务有限公司
	汽车
	刘萍
	是
	淮北市相山区骏驰路
	刘萍
	13856101667

	6
	相山区
	淮北瑞耀汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	李雪松
	是
	淮北市相山区相山中路骏驰路交叉口
	李冒
	18956176664

	7
	相山区
	淮北正通汽车销售服务有限公司
	汽车
	刘磊
	是
	淮北市相山区汽车城
	苏杰杰
	18756188952

	8
	相山区
	淮北安盈汽车销售服务有限公司
	汽车
	张强
	是
	淮北市相山区瑞骑路8号
	徐静
	13355619797

	9
	相山区
	淮北市北润汽车销售服务有限公司
	汽车
	黄劲松
	是
	淮北市相山区瑞骑路15号
	陈明
	18756181822

	10
	相山区
	淮北市昌达汽车销售服务有限公司
	汽车
	朱伟
	是
	淮北市相山区骏驰路17号
	朱伟
	15212606688

	11
	相山区
	淮北市金象汽车销售有限公司
	汽车
	张德杰
	是
	淮北市相山区骏驰路18号
	朱家立
	15256130999

	12
	相山区
	淮北市大昌汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	王昌
	是
	淮北市相山区孟山中路105号
	郭松
	13705613999

	13
	相山区
	淮北安奇汽车销售服务有限公司
	汽车
	陈杰
	是
	淮北市相山区孟山中路108号
	王明
	18056130137

	14
	相山区
	淮北市金成汽车销售有限公司
	汽车
	张德杰
	是
	淮北市相山区骏驰路18号
	徐甲
	18805610730

	15
	相山区
	淮北市文韬商贸有限公司
	汽车
	陈媛媛
	是
	淮北市相山区汽车城骏驰路3号
	江翔
	15055728383

	16
	相山区
	淮北正领汽车销售服务有限公司
	汽车
	侯皖溪
	是
	淮北市相山区汽车城
	张明明
	13965872744

	17
	相山区
	淮北市大捷汽车销售有限公司
	汽车
	刘勇
	是
	淮北市相山区骏驰路8号
	刘勇
	18056103861

	18
	相山区
	淮北正博汽车销售服务有限公司
	汽车
	刘磊
	是
	淮北市相山区孟山中路
	李宝宝
	13731850178

	19
	相山区
	淮北市金美迪汽车销售服务有限公司
	汽车
	张亚东
	是
	淮北市相山区瑞骑路9号
	薛朝
	13696602626

	20
	相山区
	淮北润航汽车销售有限公司
	汽车
	赵非
	是
	淮北市相山区汽车城
	赵非
	13615617777

	21
	相山区
	淮北市相山区埃安汽车销售服务有限公司
	汽车
	朱家立
	是
	淮北市相山区瑞骑路17号
	朱明明
	17356113888

	22
	相山区
	淮北景森汽车销售服务有限公司
	汽车
	史雪梅
	是
	淮北市相山区骏驰路16号
	史雪梅
	18756138597

	23
	相山区
	淮北华松汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	朱冰尧
	是
	淮北市相山区南黎路92号
	刘学
	13605615748

	24
	相山区
	淮北瑞创汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	刘晓龙
	是
	淮北市相山区相山南路汽车城7号
	郑波
	13856109730

	25
	相山区
	淮北市凌宇汽贸有限公司
	汽车
	任宇浩
	是
	淮北市相山区汽车城
	任宇浩
	15656170000

	26
	相山区
	淮北市金方汽车销售服务有限公司
	汽车
	张德杰
	是
	淮北市相山区骏驰路10号
	徐甲
	18805610730

	27
	相山区
	淮北青耀汽车销售有限责任公司
	汽车
	贾永青
	是
	淮北市相山区汽车城
	贾永青
	18956166810

	28
	相山区
	淮北市喜上汽车销售服务有限公司
	汽车
	王仁泉
	是
	淮北市相山区汽车城
	刘军
	17754184656

	29
	相山区
	淮北市金弘迪汽车销售服务有限公司
	汽车
	李冲
	是
	淮北市相山区骏驰路9号
	陈令武
	18956179187

	30
	相山区
	淮北市京之宝汽车销售服务有限公司
	汽车
	黄劲松
	是
	淮北市相山区瑞骑路15号
	徐善磊
	15855770555

	31
	相山区
	淮北市通盛汽车销售服务有限公司
	汽车
	贺学莹
	是
	淮北市相山区瑞骑路15号
	杜赛
	18056123737

	32
	相山区
	淮北瑞拓汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	曹满满
	是
	淮北市相山区瑞骑路8号
	郑珊
	18056154728

	33
	相山区
	安徽四骏汽车贸易有限公司
	汽车
	姚玉龙
	是
	淮北市相山区孟山中路89号中石化加油站院内
	丁飞
	13856102519

	34
	相山区
	淮北正跃汽车销售有限公司
	汽车
	侯皖溪
	是
	淮北市相山区孟山中路
	张明明
	13965872744

	35
	相山区
	淮北市集捷号汽车销售服务有限公司
	汽车
	曹梦梦
	是
	淮北市相山区孟山中路101号1栋101-1
	江翔
	17356100999

	36
	相山区
	淮北瑞田汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	耿超群
	是
	淮北市相山区任圩街道骏驰路国土资源局相山分局东30米
	张文强
	151 5553 6201

	37
	相山区
	淮北裕峰汽车销售服务有限公司
	汽车
	石 磊
	是
	淮北市相山区任圩街道相山中路182号金街坊17幢1层
	石磊
	18356181688

	38
	相山区
	淮北润佳汽车销售服务有限公司
	汽车
	郜圣楠
	是
	淮北市相山区任圩街道孟山中路87号
	朱海南
	15105610763

	39
	相山区
	淮北宏祺汽车销售服务有限公司
	汽车
	汪建飞
	是
	淮北市相山区任圩街道骏驰路15号
	王峰峰
	18298108763

	40
	相山区
	淮北瑞硕汽车销售服务有限责任公司
	汽车
	刘学
	是
	淮北市相山区任圩街道相山南路西汽车城7号201室
	刘学
	13605615748

	41
	烈山区
	淮北万帮之星汽车销售服务有限公司
	汽车
	丁锋
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园
	徐振风
	13305610045

	42
	烈山区
	淮北美宝行汽车销售服务有限公司
	汽车
	叶帆
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园
	李倩
	15395611212

	43
	烈山区
	淮北市永奥汽车销售服务有限公司
	汽车
	周昆
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园3#楼
	罗豆
	13965891269

	44
	烈山区
	淮北环丰丰田汽车销售服务有限公司
	汽车
	罗运水
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园
	朱东
	17756111001

	45
	烈山区
	淮北市菱骏汽车销售服务有限公司
	汽车
	王仁泉
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园
	刘军
	13966158069

	46
	烈山区
	淮北永佳汽车销售服务有限公司
	汽车
	宗辉
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园4#楼
	代盼盼
	15055081529

	47
	烈山区
	淮北市金禹元迪汽车销售有限公司
	汽车
	王亚芳
	是
	淮北市烈山区迎宾大道国购车管所西10米
	陈令武
	18956179187

	48
	烈山区
	淮北市言诚汽车销售服务有限公司
	汽车
	江翔
	是
	淮北市烈山区国购汽车文化园
	江翔
	15055728383

	49
	烈山区
	淮北市金程纪元汽车销售有限公司
	汽车
	姜军
	是
	淮北市烈山区迎宾大道迎宾路187号
	陈令武
	18956179187

	50
	杜集区
	淮北正秦汽车销售服务有限公司
	汽车
	侯皖溪
	是
	淮北市杜集区吾悦广场4楼
	龚政
	13731856312

	51
	杜集区
	淮北青轩汽车销售有限责任公司
	汽车
	邵青
	是
	淮北市杜集区龙山路136号吾悦广场4041商铺
	邵青
	15715617315

	52
	杜集区
	淮北市智宇新能源科技有限公司
	汽车
	高迪
	是
	淮北市杜集区高岳街道吾悦广场四楼4038
	赵成镇
	18156140162

	53
	杜集区
	淮北市金邦汽车销售服务有限公司
	汽车
	朱家立
	是
	淮北市杜集区悦广场四楼
	张贤胜
	19356133666

	54
	濉溪县
	淮北中兴汽车工业贸易有限责任公司
	汽车
	谢勇
	是
	淮北市濉溪三堤口202省道郭楼
	谢勇
	15005610888

	55
	濉溪县
	淮北舜和汽车销售有限责任公司
	汽车
	谢勇
	是
	淮北市濉溪三堤口202省道郭楼
	谢勇
	15005610888

附件3

2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动享受消费券资金确认函

淮北市商务局：
本人在2026年“徽动消费  惠享新春”汽车消费券发放活动期间，于2026年  月  日在                （公司名称）参加消费券发放活动，购买          （商品名称），已享受消费券      元。
特此确认。

         消费者签名：
               企业名称（盖章）：

— 1 —